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Nr.
001
002
003
004
005
006
007
008
009
010
011
012
013
014
015
016
017
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020
021
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023
024
025

FREUNDE DER ERDE

Obstsortenliste — Koloc Rudolf: ,,Obstsortenhandbuch — Apfel und Birnen
(Frankfurt 1948 — Kurzbeschreibung, keine Abbildungen)

Apfel

Adersleber

Alander

Allington

Altlander Pfannkuchenapfel
Ananasrenette
Anisapfel
Antonowka
Bartliner

Baumann

Berlepsch

Berner Rosenapfel
Bismarckapfel
Biesterfelder Renette
Blenheimer Goldrenette
Bohnapfel

Boiken

Boskoop

Cellini

Champagner Renette
Charlamowsky
Coulons Renette
Cox’ Orangenrenette
Croncels

Danziger Kant

Deans Kiichenapfel

Nr.
026
027
028
029
030
031
032
033
034
035
036
037
038
039
040
041
042
043
044
045
046
047
048
049
050

Apfel

Deutscher Goldpepping
Domnetschi

Dilmener Rosenapfel
Driwken

Edelroter

Eifeler Rambur

Ernst Bosch

Fettapfel

FieRers Erstling

Filippa

Finkenwerder Herbstprinz
Fraas Sommerkalvill
Franzosische Goldrenette
Fromms Renette

Friher Viktoria
Gascoynes Scharlachroter
Geflammter Kardinal
Geheimrat Oldenburg
Gelber Bellefleur

Gelber Edelapfel
Gewarzluiken
Glogierowka

Gloria Mundi
Goldparmane

Goldprinz
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Nr.
051
052
053
054
055
056
057
058
059
060
061
062
063
064
065
066
067
068
069
070
071
072
073
074
075

FREUNDE DER ERDE

Obstsortenliste — Koloc Rudolf: ,,Obstsortenhandbuch — Apfel und Birnen“
(Frankfurt 1948 — Kurzbeschreibung, keine Abbildungen)

Apfel

Graue Franzosische Renette
Graue Herbstrenette

Graue Renette von Zabergéu
Grahams Jubilaumsapfel
Gravensteiner

GroRherzog Friedrich
Halberstadter Jungfernapfel
Harberts Renette
Hauptmannsapfel

Herrnhut

Heslacher Gereutapfel
Hibernal

Hildesheimer Goldrenette
Horneburger Pfannkuchenapfel
Jakob Lebel

James Grieve

Johannes Bottner

Kaiser Alexander

Kaiser Wilhelm

Kalterer Bohmer
Kanadarenette
Karmeliterrenette

Kasseler Renette
Keswicker Kuchenapfel

Klarapfel

Nr.
076
077
078
079
080
081
082
083
084
085
086
087
088
089
090
091
092
093
094
095
096
097
098
099
100

Apfel

Kleiner Langstiel
Koniglicher Kurzstiel
Krugers Dickstiel
Landsberger Renette
Lanes Prinz Albert
LangsuRer

Laxtons Superb
Londoner Pepping

Lord Grosvenor

Lord Suffield
Luikenapfel

Lunower Apfel
Luxemburger Renette
Manks Apfel
Marienwerder Gulderling
Martini

Mautapfel

Minister von Hammerstein
Muskatrenette

Nauthius Taubenapfel
Neue Goldparméne - Strauwalds Goldparméne
Neuer Berner Rosenapfel
Nimmermur

Nordhausen

Obergsterreichischer Briinnerling
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Obstsortenliste — Koloc Rudolf: ,,Obstsortenhandbuch — Apfel und Birnen“
(Frankfurt 1948 — Kurzbeschreibung, keine Abbildungen)

Nr. Apfel Nr. Apfel

101 Ohringer Blutstreifling 127 Séfstaholm

102 Ontarioapfel 128 Salemer Klosterapfel
103 Parkers Pepping 129 Schoner von Bath

104 Peasgoods Sondergleichen 130 Schwaikheimer Rambur
105 Pfirsichroter Sommerapfel 131 Seeligs Orangenpepping
106 Pommerscher Krummstiel 132 Signe Tillisch

107 Pontoise 133 Simirenko

108 Potts Sdmling 134 Steirischer Maschansker
109 Prinz Albrecht 135 Stina Lohmann

110 Prinzenapfel 136 Suislepper

111 Purpurroter Cousinot 137 Teltower Wintergravensteiner
112 Purpurroter Zwiebelapfel 138 Tranekjaer

113 Rheinische Schafsnase 139 Wachendorfer

114 Rheinischer Krummstiel 140 WeilRe Wachsrenette
115 Ribston Pepping 141 Weiler Astrachan

116 Rote Sternrenette 142 WeiRer Glockenapfel
117 Roter Ausbacher 143 Weilder Rosmarin

118 Roter Bellefleur 144 Weiller Winterkalvill
119 Roter Eiserapfel 145 Welschisner

120 Roter Herbstkalvill 146 Westfalische Tiefblute
121 Roter Jungfernapfel 147 Wiltshire

122 Roter Munsterldnder Borsdorfer 148 Winterprinzenapfel
123 Roter Trierer 149 Winterrambur

124 Roter Winterstettiner 150 Wintertaffetapfel

125 Ruhm von Kirchwérder 151 Waobers Rambur

126 Ruhm von Vierlanden 152 Zuccalmaglio
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001
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003
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008
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FREUNDE DER ERDE

Obstsortenliste — Koloc Rudolf: ,,0Obstsortenhandbuch — Apfel und Birnen
(Frankfurt 1948 — Kurzbeschreibung, keine Abbildungen)

Birnen
Alexander Lucas
Amanlis Butterbirne

André Despartes

Angouleme — Herzogin von Angouleme
Bardowieker Sommerbergamotte
Bayerische Weinbirne
Blumenbachs Butterbirne

Boscs Flaschenbirne

Bunte Julibirne

Capiaumont

Champagner Bratbirne

Charneu — Kostliche von Charneu
Clairgeau — Clairgeaus Butterbirne
Clapps Liebling

Clevenower

Conférence

Diels Butterbirne

Dyker Schmalzbirne

Forellenbirne

Gelbmostler

Gellert — Gellerts Butterbirne
Grafin von Paris

Graf Moltke

Grolie Rommelter

Grune Jagdbirne

Nr.
026
027
028

029
030
031
032
033
034
035
036
037
038
039
040
041
042
043
044
045

046
047
048
049
050

Birnen
Gute Graue
Gute Luise — Gute Luise von Avranches

Hardenponts Butterbirne
— Hardenponts Winterbutterbirne
Herzogin Elsa

Hofratsbirne

Josephine von Mecheln

Jules Guyot

Julidechantsbirne

Kongressbirne — Andenken an den KongreR3
Le Brun — Lebruns Butterbirne

Le Lectier

Liegels Butterbirne - Liegels Winterbutterbirne
Madame Favre

Madame Treyve

Madame Verté

Margarete Marillat

Minister Lucius

Muskatellerbirne

Napoleons Butterbirne

Nordhauser Winterforelle
- Nordhauser Winterforellenbirne
Oberosterreichische Weinbirne

Olivier de Serres
Pastorenbirne
Paulsbirne

Petershirne
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Obstsortenliste — Koloc Rudolf: ,,0Obstsortenhandbuch — Apfel und Birnen*
(Frankfurt 1948 — Kurzbeschreibung, keine Abbildungen)

Nr. Birnen Nr. Birnen

051 Philippsbirne — Doppelte Philippsbirne 076 Wilders Frihe

052 Pitmaston — Pitmaston’s Herzogin 077 Wildling von Einsiedel

053 Poiteau — Neue Poiteau 078 Williams’ Christ — Williams’ Christbirne
054 Pré&sident Drouard 079 Winterdechantsbirne

055 Prinzessin Marianne 080 Winternelis

056 Rettichbirne — Leipziger Rettichbirne
057 Rote Bergamotte

058 Salzburgerbirne

059 Schweizer Wasserbirne

060 Sievenicher Mostbirne

061 Solaner

062 Sommereierbirne

063 Sommermagdalene - Griine Sommermagdalene
064 Sparbirne

065 Stuttgarter GeiBhirtle

066 Tongern — Birne von Tongern

067 Traublesbirne

068 Trévoux — Friihe von Trévoux

069 Triumph von Vienne

070 Ulmer Butterbirne

071 Vereinsdechantshirne

072 Weilersche Mostbirne

073 Weille Herbstbutterbirne

074 Westfélische Glockenbirne

075 Wilde Eierbirne
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